
 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

1 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  7  de  abril  de  2022 

 

VISTO  la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,  

 

CONSIDERANDO:  

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador de 

la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad solicitaron ser incorporados a la mencionada 

Carrera, en las categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la 

Ingeniería y Tecnologías. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de Ciencia 

y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha 

Secretaría (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 23 de marzo del corriente año, 

ratificó y recomendó por unanimidad los procedimientos realizados al efecto (Ord. N° 1341, 

Anexo III).  

                    Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la 

presente Resolución.  

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

 

 

 



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

2 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, 

en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina indicada en 

el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la UTN 

notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 375/2022 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTN 

SCyT 

J.O.D.G. 

M.M.G 

Ing. Carlos BLANC 

Subsecretario Consejo Superior 

Ing. Rubén SORO                                                                                           

RECTOR 



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

3 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

  ANEXO I 

RESOLUCION Nº 375/2022 

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BIANCHINI, Germán 25.897.025 Mendoza 

COLOMBO, Juan Carlos 5.396.271 Tucumán 

 
 

Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

SILVA, Enrique Daniel 10.368.483 Haedo 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BARONE, Marcelo Lucas 27.915.383 Haedo 

BURGOS, Enrique Sergio 25.289.187 Paraná 

CENTENO, Carlos Augusto 25.069.999 Córdoba 

JUÁREZ, Gustavo Eduardo 20.433.775 Tucumán 

MARTÍNEZ, Carlos Alberto 30.496.596 San Rafael 

PEDRONI, Juan Pablo 26.180.609 Córdoba 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BÁLSAMO, Nancy Florentina 16.059.078 Córdoba 



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

4 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

CUSSA, Jorgelina 24.311.565 Córdoba 

MINCHIOTTI, Mariana Cecilia 20.380.193 Córdoba 

SÁNCHEZ VARRETTI, Fabricio 
Orlando 

23.714.021 San Rafael 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

COHENDOZ, Lisandro Ariel 32.553.449 Buenos Aires 

COMPAGNONI, María Eugenia 32.708.482 San Rafael 

 
ECHAZARRETA, Darío Rodolfo 

17.075.596 Concepción del Uruguay 

EGEA, Rubén Darío 24.200.160 Tucumán 

ESTIGARRIBIA PEÑA, Olga Stela 13.628.463 Tucumán 

GIANINETTO, Francisca Elena 17.182.548 Tucumán 

IMBRIOSCIA, Gerardo Martín 31.722.292 Haedo 

MUÑOZ GARCÍA, Ana Celina 95.921.756 Mendoza 

RAFFO, Fernando Carlos 22.774.319 Concepción del Uruguay 

RÍOS, Juan Carlos 21.452.388 Haedo 

AGUIAR, Ricardo Orlando 12.871.978 
 

Rosario 

AGUILERA, Cristian José 
 

24.996.308 

 
Mendoza 

 

 
BALZARINI, María Florencia 

 
28.392.359 

 
Rosario 

BARRIONUEVO, Ileana Maricel 39.621.033 Córdoba 

BRUNO, María Alejandra 18.006.120 Concordia 

BUCCI, César Maximiliano 25.044.547 Buenos Aires 



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

5 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

CEJAS, Ezequiel 32.902.617 Venado Tuerto 

CHAMORRO, Juan Camilo 95.995.099 Venado Tuerto 

CICERI, Leonardo Ramón 34.246.982 Córdoba 

COSTAMAGNA, Pablo Manuel 26.220.221 Venado Tuerto 

DAMIANO, Luis Esteban 13.964.497 Córdoba 

DENEGRI, Gerardo Abel 32.312.650 La Plata 

GARCÍA, Fabiana Elena 31.194.680 Buenos Aires 

GASPAROTTI, Omar Darío 20.320.125 Rafaela 

GÓMEZ, Daniel Hernán 14.387.893 Tucumán 

NAVARRO, Rubén Roberto 22.494.580 Tucumán 

QUERINI, Pedro Luis 33.553.043 Rafaela 

SORIA, Magalí Valeria 33.364.086 Venado Tuerto 

VEGA CARO, Luis Ernesto 20.178.761 Tucumán 

VENECIA, María del Carmen 17.458.749 Tucumán 

VIERA, Héctor Ariel 23.518.112 Tucumán 

VILLALBA, Karen Beatriz 21.436.349 Delta 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

GUZMÁN, Ignacio José 25.608.991 La Rioja 

STOPPANI, Fernando Santiago 25.073.117 Rosario 

BARISONE, Manuela Alejandra 32.490.191 Chubut  

FRANCO, Lorena Gisela 29.234.859 Delta  



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

6 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

PICCIONI, Martín Nolberto 28.973.234 Córdoba  

ROBLES, María Noelia 28.538.565 Mendoza 

ÁLVAREZ, José Luis 
    

28.312.772 Tucumán 

ANTONELLI, Sofía Lara 
    

37.934.483 San Nicolás  

ARREYES, Víctor Hugo 
    

16.811.765 Tucumán 

DEROCHE, Ariel Fernando  
    

32.187.638 Buenos Aires  

DOÑA, Walter Javier 
    

28.774.281 Mendoza 

GIORDANENGO, Virginia Isabel   
  

27.047.429 Rosario  

MEYER, Lía Caren 32.841.684 Venado Tuerto  

PAREDES, María Yanela  
    

31.626.942 Delta  

PITTON STRAFACE, Leandro 
Cristian 

  
30.136.288 Buenos Aires  

 
RAVERA, Emanuel Mariano 

  
33.537.782 

  
Córdoba  

SAAB, Emir Esteban  34.946.888 La Plata  

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

       

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

      

DE MUNNO, Cecilia Yasmín 34.993.975 Mendoza  

      

FERREYRA, Matías Germán 36.445.514 Venado Tuerto  

      

JATIB, Carina Eugenia 25.716.263 Tucumán  



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

7 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  
JOFFRÉS, Lisa Marisel 

  
31.549.134 

  
Mendoza  

      

KRAFT, Romina Alejandra 37.403.405 Rosario  

      

ORELLANO, Santiago 37.299.633 Rosario 

      

PANELLA, María Eugenia 31.284.145 Mendoza 

      

TOUM ACEVEDO, Jorge Ezequiel 34.015.505 Mendoza  

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 
BIANCO ROSS, María de la Paz 
 

    

25.436.787 Avellaneda 

MARTÍNEZ, Lucas 36.960.892 Mendoza 

      

BOTTINELLI, Leandro Nicolás  38.258.876 Buenos Aires  

  
 

  

CARRERAS, Griselda Alejandra 26.833.900 Buenos Aires  

 
FRANCHINI, Darío Eduardo 

 
31.859.870 

 
Buenos Aires  

      

GARCÍA, Silvana Norma 21.476.219 Buenos Aires  

      

GARNERO, Ana Belén 34.579.182 Córdoba  

HORENSTEIN, Nicolás  33.700.153 
 

Córdoba  
 

IPAR, Eugenia 
36.903.824 

 

Buenos Aires  
 
 

      

VILLAGRA, Pablo Ismael 34.022.208 Tucumán  

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BLANC, Paula Victoria  39.113.028 Avellaneda 



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

8 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

LIOTTI, Gianna 40.204.968 San Francisco  

REYES, Iván Alejandro 35.111.869 Avellaneda 

RIVAS, Alfredo Pablo 32.391.924 Avellaneda 

RUEDA, Rubén Omar 23.746.204 Chubut 

 
VOUKELATOS, María Eugenia 

38.787.223 Avellaneda 

 
ALASCIO, Fernando Alberto 

25.069.880 Tucumán 

 ALZOGARAY. María Alfonsina 24.233.234   Concordia 

BIANCHI, Denis Gabriel 
 

37.946.239 Del Neuquén 

 
BIELSA, Adrián 

42.029.590 Delta  

BONO, Juan Gabriel 38.346.926 Delta 

 
BONORA BIANCHETTI, Emiliano 
 

41.031.048 Mendoza  

 
CARDILLO, Magalí Anabel 

40.039.643 Rosario  

CAROSIO ARANEDA, Facundo 
Ángel  

40.294.370 
 

 Del Neuquén 
 

CHÁVEZ BARANOVSKY, Ernaldo 33.985.684 Chubut  

 
DI LORENZO, Maitena 

41.542.676 La Plata  

 
GARCÍA, Dalia Mariel 

37.676.961 Chubut 

 
GARCÍA, Yasmín Anabel 

36.321.142 Chubut  

      

GÓMEZ, Cristian Alberto 30.930.660 Concordia  

      

GUICCIARDINI, Agustín 41.207.030 La Plata  

      

HILT, Franco Iván 41.207.909 Delta  

  
IRAETA, José María  

  
34.837.974 

  
Delta  

  
 

  

JUÁREZ, Juan Francisco 38.175.709 Buenos Aires  



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

9 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

KESLER, Evelyn Natasha 
43.257.168 Delta  

KLEIN, Fernando Daniel 39.045.736 Concordia  

      

LIBORSI, Marcelo Elian 35.356.408 Chubut  

      

LOSIO, Nicolás  38.442.406 Chubut  

      

MANNL, Rocío Belén 41.728.497 Mendoza  

      

MONTERO, Mauricio Alejandro 35.731.034 Tucumán  

      

MUCCI, Giulliano Enrique  40.182.550 Del Neuquén  

 
OLEINI, Oscar Rodrigo 

29.284.037 Chubut  

      

OLIVERA, Marcos Gabriel 17.906.124 Rosario  

      

PECOCARO, Juan Ignacio 39.253.757 Rosario 

      

QUINTEROS, Paula Anabel 32.271.257 Chubut  

      

QUINTEROS, Daniel Maximiliano  33.978.605 Tucumán  

      

RISCULESE, Francisco 41.853.412 La Plata  

      

ROMERO, Eduardo Misael 35.918.608 Tucumán  

      

SCIARRETTA, Leandro Ángel 28.556.685 Delta  

 
SILVA, Fausto Román 

44.049.148 Delta  

      

SISLER, Camila Evelyn 32.807.159 Mendoza  

      

SOSA, Juan Cruz 38.324.532 Chubut  

      

SUÁREZ, Lautaro David 42.116.887 Delta  

 
TAPIA, Pablo José 
 

39.216.082 Tucumán 

      

TURINO, Milagros Elenei 38.722.871 Rafaela  



 “ Las Malvinas son argentinas" 

 
        

                              

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional  

                       Rectorado                                                                          

10 

 

   
   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  
VEGA, Gabriel Omar 

  
39.480.804 

  
Tucumán  

      

VELASCO VELASQUEZ, Karen 
Juliet 

95.734.110 Chubut  

      

ZULIANI, Bruno 37.817.004 Rosario  

 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

     

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 
BERNALDO DE QUIRÓS, Carolina  

23.629.915 Mendoza 

 
BARBERÍA, Juan Luis 

 
40.980.702 

 
Buenos Aires  

 
MEDINA STELLA, Francisco Gabriel 

 
43.176.059 

 
Buenos Aires  

 
VALLILENGUA, Luciana 

 
27.739.653 

 
Concordia  

 
 
 

----------------- 
   

 


		2022-05-05T19:14:12-0300
	BLANC CARLOS HUMBERTO


		2022-05-27T18:05:15-0300
	 Rector Ing. Ruben Soro
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-05-31T09:54:39-0300
	HUEL PABLO ARIEL




